
Determinazione Dirigenziale

N. 2297 del 06/12/2019

Classifica: 004.09 Anno  2019 (7114435)

Oggetto FONDO ROTATIVO PER LA PROGETTUALITA' FINALIZZATA 
ALLA REALIZZAZIONE DEL NUOVO PLESSO SCOLASTICO 
MEUCCI-GALILEI. ACCERTAMENTO DI ENTRATA.#OGGB#

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE FINANZIARIE E SERVIZI INFORMATIVI
Riferimento PEG 532
Centro di Costo #CODCOSTO#
Resp. del Proc. Dott. Rocco Conte
Dirigente/Titolare P.O. CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI

pamagn00

#ART23#

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 19022 0 €  2.086.187,79

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 0 921 0 €  2.086.187,79

. 2019 0 1891 0 €  2.086.187,79

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 20 del 29/12/2017 con il quale al sottoscritto sono 
stati conferiti gli incarichi di Coordinatore del Dipartimento “Finanziario”, di Dirigente della 
Direzione “Risorse Finanziarie e Sistemi Informativi” e di Vice-Segretario vicario, nonché 
responsabile dell’ufficio Controllo di Gestione in dipendenza funzionale della Direzione Generale, 
con decorrenza dal 1 gennaio 2018, per tutta la durata del mandato amministrativo e comunque fino 
ad eventuale successiva modifica o integrazione;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2297 del 06/12/2019

      1 / 4



Premesso che:

- in data 24/10/2019 è stata inviata alla Cassa DDPP spa con nota PEC prot.51367/2019 la 

richiesta di accesso al Fondo rotativo per la progettualità finalizzata alla realizzazione del 

nuovo plesso scolastico Meucci – Galilei;

- con ASCMFI n. 49 del 04/11/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato adottato, con i poteri del 

Consiglio, ai sensi dell’art.13 del vigente Statuto della Città Metropolitana di Firenze, un 

provvedimento di urgenza da sottoporre alla ratifica del Consiglio di approvazione della 

variazione n. 11/C/2019 di competenza e di cassa del BP 2019/2021 nella quale sono incluse 

le previsioni relative all’anticipazione in oggetto;

- con DCM della CMFI n.73 del 27/11/2019, immediatamente eseguibile, è stata ratificata la 

suddetta variazione approvata con Atto del Sindaco della CMFI n. 49 del 04/11/2019;

- con successive note PEC prot. 57371 e 57382 del 28/11/2019 sono state inviate alla Cassa 

DDPP spa le necessarie integrazioni;

Preso atto che con nota del 04/12/2019, acquisita con ns. prot. n. 58715 del 06/12/2019, la Cassa 

DDPP spa  ha  comunicato  che,  a  seguito  di  esito  favorevole  dell’istruttoria,  è  stata  deliberata 

l’Anticipazione dell’importo di euro 2.086.187,79 a valere sulle risorse del Fondo Rotativo per la 

Progettualità;

Ritenuto che,  nelle more del perfezionamento delle procedure per la stipulazione del contratto, 

occorre  procedere  all’accertamento  da  Cassa  DDPP spa  dell’importo  di  euro  2.086.187,79  da 

regolarizzare come segue:

- accertamento di entrata per euro 2.086.187,79 al cap. 921 del BP 2019 per assunzione mutuo 

Cassa DDPP spa;

- impegno di spesa per euro 2.086.187,79 al cap. 19022 del BP 2019 per deposito bancario; 

- accertamento euro 2.086.187,79 al cap.1891 del BP 2019 per prelievo deposito bancario;

Visti:

- l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.);

- l’art. 179 comma 1 “Accertamento” e l’art. 189 comma 3 “Residui attivi” del D.Lgs. 267/00 e 

smi; 

 la deliberazione consiliare della CMFI n.127 del 19/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Bilancio 2019/2021 e ss.mm.ii.;


CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2297 del 06/12/2019
      2 / 4



DETERMINA

Per quanto in premessa citato:

1) Di prendere atto che con nota del 04/12/2019, acquisita con ns. prot. n. 58715 del 06/12/2019, la 

Cassa  DDPP spa  ha  comunicato  che,  a  seguito  di  esito  favorevole  dell’istruttoria,  è  stata 

deliberata l’Anticipazione dell’importo di euro 2.086.187,79 a valere sulle risorse del Fondo 

Rotativo per la Progettualità;

2) Di regolarizzare l’anticipazione di cui al  punto 1) per l’importo di euro 2.086.187,79  come 

segue:

- accertamento di entrata per euro 2.086.187,79 al  cap.  921 del BP 2019 per assunzione mutuo 

Cassa DDPP spa;

- impegno di spesa per euro 2.086.187,79 al cap. 19022 del BP 2019 per deposito bancario; 

- accertamento euro 2.086.187,79 al cap.1891 del BP 2019 per prelievo deposito bancario;

3) Di dare mandato, a seguito di stipulazione del mutuo, in corso di perfezionamento, di procedere 

all’emissione di reversale di incasso per euro 2.086.187,79 a valere sull’accertamento di cui al 

puto 2) rilevato al cap.921 del BP 2019 con contestuale emissione di mandato di pagamento per 

euro 2.086.187,79 a valere sull’impegno di spesa di cui al puto 2) assunto al cap. 19022 del BP 

2019.

Firenze            06/12/2019                   
CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”




	Determinazione Dirigenziale

